Supplicium est in delicti poenam illis predicatio- nis subtrahere ac negare beneficium de quibus diximus alius.

nus hoc modo deferueant, seipfos agnoscant, & praparent mitiores: Sicut parata est fenestras, peccata, que inuenerit, vindicare, ita non vult charitas, quod vindicet, inuenire.

Hoc considera in viris charitate maxima fragrantibus, nominatim in D. Paulo, cuius pectus tornax erat charitatis ardentissima, hic Corinthu inter alias sibi charas ciuitates diligebat affectuosius, & singulari desiderio seruebat, vt ibi predicaret, illi bona communicaret spiritualia, nihilominus ait ipse, quod eo tendens, deflexerit ab itinere, distuleritque gressum ex nimio ad illos amore. Illi in audi (monet D. August. loquentem:

*Testem Deum inuoco in animam meam: quia paratus sum vobis, non veni ultra Corinthum.* Videbat Apostolus id quod dicebat, creditu difficile, quocirca illud duplici confirmat iuramento: pro vt notat D. Th. vno assertorio *Testem Deum inuoco*, executorio altero: *In animam meam: q. d. Testem sumo Deum.*

ipse, nisi verum dixerit, condemnet animam meam. Et quid ais? Quod ex desiderio profectus vestri, in vestrum beneficium, & non in perditionem, non in detrimentum, ad vestram non accessi ciuitatem. Quid loqueris Confir- Apostole Sanctissime? An vrger necessitas du- matur. ex plici veritatem iuramento confirmandi, vt tibi Paulo A- fidem adhibeamus? Quid igitur num vester Co- pofitolo.

rinthum ingressus ciuium poterat obesse saluti, conferte perditionem? An illo sine ciuitates in- gredieris, quam vt cecos illumines corpore & anima, inuitos suscitares spiritus, afflictos sole- ris, in viam reducas aberrantes, bona denique conferas infinita? Optime loquitur Apostolus (inquit D. Chryostom.) quia, vt ipse seipsum exponit, ex ratione timebat quia debita in illis dispositio requirebatur, nec, quo iussum erat, Apo- stolum amore complectebatur: *Timeo, ne forte eum venero, non quales volo inueniam vos, Ergo inueniam*

*ad vobis, qualem non vultis.* Feruebant contentioni- bus, seditionibus, dissidijs, impudicijs, ita vt, quod si illo venisset tempore, se videret obligatum, nedum vt illis bona spiritualia non communicaret, sed potius vt ipse isdem priuaret, traderet Satharæ, & excommunicaret: *Ipse sciebat eos incorrigibiles.* Ita D. Th. hinc illud ostendit, quod nouo iurante, ac dolore conficeret, videns, quod optans ingre- tiu meo mea vobis participare beneficia, vos cogere- grauius multare supplicijs. Hoc enim illud est (inquit D. Aug.) quod addit: *De tristitiam super*

*tristitiam habere.* Idem vobis (loquitur moralibus D. Aug.) vobis dico religiosi domicellis, quod domum vestram non aduenietim vos consolatu- rus, alias tamen consolatus, non ex maleuo- ratur, alias tamen consolatus, non ex maleuo-

Tempore D. Augustini quedam religiosa mo- niales inuicta tumultuabantur, & inter se ob- electionis successum dissidebant, effectus electio- ni valde familiaris: cognouit autem D. Augustinus eas ita esse perturbatas, vt si tum tem- poris accederet, eas ad meliorem fragem, pacem- que reducere, hinc e contra feruentius in inuicem exacerbarentur, nouamque darent castigandi occasionem, quod mulieribus ita commotis est or- linarium. Nihilominus de pio Praelato con- queruntur, quod monasterium, non, vt prius, ac- cederet eis predicaturus, sicut alij conciona- batur religiosi. Scribit illis epistolam qua demon- strat, quam infirma nitatur earum querela ratio, ad Monachum cum ipse inferiori ratione de illis posset lamen- tari, que illum a concionando retrahebant. Ad hoc supponit, quod dum Praelatus subditos visi- taret, tam, illis vera afficitur dilectione, sed nec est flagitiosus, imo benignus, non opat in eis quas corrigat, culpas inuenire, sed virtutes, ac opera pietatis, que laudet, que remuneretur. Vnde si videat tam prauam subditorum esse dispositio- nem vt nedum non fauores, non gratiam pro me- ritis referant sed supplicijs pro tumultibus, ac seditionibus plesti mercantur, maximo illos be- neficio dignabitur, si diuertat ab itinere, in aliud tempus differat visitationem opportunius, quate-

Tempore D. Augustini quedam religiosa mo- niales inuicta tumultuabantur, & inter se ob- electionis successum dissidebant, effectus electio- ni valde familiaris: cognouit autem D. Augustinus eas ita esse perturbatas, vt si tum tem- poris accederet, eas ad meliorem fragem, pacem- que reducere, hinc e contra feruentius in inuicem exacerbarentur, nouamque darent castigandi occasionem, quod mulieribus ita commotis est or- linarium. Nihilominus de pio Praelato con- queruntur, quod monasterium, non, vt prius, ac- cederet eis predicaturus, sicut alij conciona- batur religiosi. Scribit illis epistolam qua demon- strat, quam infirma nitatur earum querela ratio, ad Monachum cum ipse inferiori ratione de illis posset lamen- tari, que illum a concionando retrahebant. Ad hoc supponit, quod dum Praelatus subditos visi- taret, tam, illis vera afficitur dilectione, sed nec est flagitiosus, imo benignus, non opat in eis quas corrigat, culpas inuenire, sed virtutes, ac opera pietatis, que laudet, que remuneretur. Vnde si videat tam prauam subditorum esse dispositio- nem vt nedum non fauores, non gratiam pro me- ritis referant sed supplicijs pro tumultibus, ac seditionibus plesti mercantur, maximo illos be- neficio dignabitur, si diuertat ab itinere, in aliud tempus differat visitationem opportunius, quate-